



Estado de Minas Gerais

Anexo 201X - Demonstrativo dos Resultados Primários e Nominais

Período: 1º Quadrimestre/2014

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.606.495,11	3.452.412,00	3.452.412,00	3.535.498,37	3.535.498,37	3.111.993,69
RECEITAS DE CAPITAL	1.579.453,62	98.200,00	98.200,00	526.484,54	526.484,54	162.988,69
SUBTOTAL	12.185.948,73	3.550.612,00	3.550.612,00	4.061.982,91	4.061.982,91	3.274.982,38
(-) DEDUÇÕES	1.859.469,96	614.032,00	614.032,00	619.823,32	619.823,32	532.871,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	75.423,24	8.260,00	8.260,00	25.141,08	25.141,08	8.410,92
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	13.750,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.784.046,72	602.772,00	602.772,00	594.682,24	594.682,24	510.710,56
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.326.478,77	2.936.580,00	2.936.580,00	3.442.159,59	3.442.159,59	2.742.110,90

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	7.912.080,00	2.637.360,00	2.637.360,00	6.232.090,88	6.232.090,88	2.577.948,78	2.577.948,78	2.306.639,84
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.912.080,00	2.637.360,00	2.637.360,00	6.232.090,88	6.232.090,88	2.577.948,78	2.577.948,78	2.306.639,84
DESPESAS DE CAPITAL	1.467.220,00	489.073,33	489.073,33	419.098,27	419.098,27	367.251,81	367.251,81	126.821,02
(-) Deduções	35.000,00	11.666,67	11.666,67	35.000,00	35.000,00	22.891,92	22.891,92	22.232,92
Amortização de Dívida	35.000,00	11.666,67	11.666,67	35.000,00	35.000,00	22.891,92	22.891,92	22.232,92
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.344.300,00	3.114.766,67	3.114.766,67	6.616.189,15	6.616.189,15	2.922.308,67	2.922.308,67	2.411.227,94
RESULTADO	-9.344.300,00	-3.114.766,67	-3.114.766,67	-6.616.189,15	-6.616.189,15	-2.922.308,67	-2.922.308,67	-2.411.227,94
RESULTADO	-7.560.253,28	-2.511.994,67	-2.511.994,67	-6.021.506,91	-6.021.506,91	-2.327.626,43	-2.327.626,43	-1.900.517,38
RESULTADO	982.178,77	-178.186,67	-178.186,67	-3.174.029,56	-3.174.029,56	519.850,92	519.850,92	330.882,96

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-162.275,48	-162.275,48	-139.383,56	22.891,92	22.891,92
(-) Disponibilidade de Caixa	1.057.279,87	1.057.279,87	1.511.531,86	454.251,99	454.251,99
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-18.975,72	-18.975,72	-20.728,14	-1.752,42	-1.752,42
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-2.955,00	-2.955,00	-2.955,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	876.028,67	876.028,67	1.348.465,16	472.436,49	472.436,49
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	876.028,67	876.028,67	1.348.465,16	472.436,49	472.436,49